
 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА 

муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Гимназия №11   Дзержинского района Волгограда»  

400137, Россия, Волгоград, ул. им. Константина Симонова 20а,  

Тел. (8442)54-70-19, 53-88-76; E-mail gymnasium11@volgadmin.ru 
___________________________________________________________________________ 

 
 

ПРИКАЗ 
 

18.06.2025                       №  281 

 
 

Об организации индивидуального отбора 

и приема обучающихся в 10 классы 

профильного обучения в 2025-2026 учебном году 

 

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012  № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения РФ от 

2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования» , Приказом Министерства образования и науки Волгоградской области от 

21.10.2013 №1393 «Об утверждении порядка организации индивидуального отбора при 

приеме либо при переводе в государственные образовательные организации 

Волгоградской области и муниципальные образовательные организации для получения 

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

предметов или профильного обучения» (с изменениями на основании приказа МОиН 

Волгоградской области от 23.09.2024 № 73), Положением МОУ «Гимназия № 11» от 

30.08.2024 № 01-13-64 «Об организации индивидуального отбора при приеме или 

переводе учащихся для получения  среднего общего образования в классы  профильного 

обучения» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать индивидуальный отбор в 10-е классы профильного обучения в 2025-

2026 уч. году: 

10А- гуманитарный профиль (с углубленным изучением: 1 подгруппа – английский 

язык и обществознание, 2 подгруппа – история и обществознание) – 30 мест; 

10Б – технологический профиль (с углубленным изучением: 1 подгруппа – математики 

и физики, 2 подгруппа – химии и биологии) – 30 мест. 

2. Определить место приема документов для участия в индивидуальном отборе в 10-е 

классы профильного обучения: МОУ «Гимназия № 11» г. Волгограда, улица Константина 

Симонова, 20А, приемная. 

3. Определить даты и время: 

3.1.  приема документов для участия в индивидуальном отборе в 10-е классы 

профильного обучения: 

26 июня 2025 года – с 9:00 до 11:00 – прием выпускников 9-х классов с аттестатами 

особого образца; 

26 июня 2025 года – с 11:00 до 13:00 – прием выпускников 9-х классов общего 

конкурсного отбора; 

3.2.  дата информирования родителей об итогах индивидуального конкурсного отбора: 

на официальном сайте МОУ «Гимназия № 11»: 26.06.2025 года – первая волна зачисления, 

28.06.2025 года – вторая волна зачисления; 



 

 

3.3.  дата подачи апелляции: 30.06.2025 года. 

4. Назначить ответственной за организацию приема документов для проведения 

индивидуального отбора в 10-е классы профильного обучения, за прием документов в 10-е 

классы профильного обучения Е.В. Василичину, заместителя директора. 

5. Утвердить состав приемной комиссии для организации и проведения 

индивидуального отбора обучающихся в 10-е классы профильного обучения в 2025-2026 

учебном году: 

Е.А. Андреева, директор – председатель комиссии; 

Е.В. Василичина, заместитель директора – секретарь приемной комиссии; 

Д.А. Резниченко – учитель математики; 

6. Утвердить состав апелляционной комиссии: 

Т.А. Файзулина, учитель математики- председатель комиссии; 

Е.В. Ермакова, учитель информатики – секретарь комиссии; 

А.А. Куликова, учитель информатики и математики – член комиссии. 

7. Д.А. Резниченко, заместителю директора: 

7.1. в срок до 19.06.2025 года разместить на официальном сайте гимназии 

информацию о порядке, месте и сроках проведения индивидуального отбора в 10-е классы 

профильного обучения, направлениях профильного обучения, роках приема документов, 

форме заявления и перечне документов, предоставляемых для участия в индивидуальном 

отборе, форме и сроках информирования родителей (законных представителей) об итогах 

индивидуального отбора, порядке и сроках подачи апелляции  в случае несогласия с 

результатами индивидуального отбора; 

7.2. в срок до 28.06.2025 года разместить на официальном сайте гимназии 

информацию об итогах индивидуального отбора. 

8. Утвердить следующие формы документов для приема обучающихся в 10- е 

классы профильного обучения: 

8.1. заявление установленного образца; 

8.2. копия аттестата об основном общем образовании (оригинал для аттестата об 

основном общем образовании особого образца) 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОУ «Гимназия № 11»                                Е.А. Андреева 

 
 

 

 

  

  


		2025-06-23T10:45:48+0300
	Андреева Елена Анатольевна




